
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

(Тюменская область)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САРАНПАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
628148 ул. Вокуева,12 с. Саранпауль Ханты-
Мансийского автономного округа, Тюменской
области, Березовского района

          Тел.8 (34674) 45-8-88
Факс 45-8-90

ПРИКАЗ

03.12.2021 г                                                                                                                            № 234

«Об итогах декады методического мастерства

учителей начальных классов»

     В соответствии с приказом директора школы № 217 от 12.11.2021 г  «О  проведении декады

методического мастерства  учителей начальных классов»,  в целях совершенствования

методического профессионального мастерства педагогов, привлечения всех специалистов к работе

по единой теме: «Повышение качества образовательной деятельности через реализацию системно-

деятельностного подхода в обучении, воспитании, развитии обучающихся»  с 15 по 26  ноября

2021  года проведена декада методического мастерства учителей начальных классов.

     В ходе недели даны открытые классные часы и мероприятия:

- «Я патриот своей Родины!» в 3 б классе - учитель Воронцова А.Г.

- «Покормите птиц зимой» в 1 а классе - учитель Магафурова З.Б.

- «От колоска к караваю» в 4 б классе – учитель Б. – Церенова М.А.

-  «Раздельный мусор»  в 1 б классе- учитель Погорелова И.М.

- «Красная книга»  во 2 а классе – учитель Максимова О.В.

- «Его Величество – Хлеб!»   в 3 в классе – учитель Зайбель Н.Н.

- «Чудо Земли – хлеб!»  в 4 в классе – учитель Артеева А.А.

- «Кормушка для синичек» в 1 в классе – учитель Ефимова А.А.

- «Здоровье всего дороже» во 2 б классе – учитель Артеева К.С.

- «Путешествие в страну Здоровья» во 2 в классе – учитель Хозяинова Л.А.

- Игра «Что? Где? Когда?» в 3 а классе – учитель Третьякова С.И.

- Логопедическое занятие «» в 1 а классе – учитель – логопед Рокина Т.Ю.

Также проведены следующие мероприятия:

- Открытие Декады, посвящённой Году Знаний в Югре – подготовили Попова С.П., Шилкина Е.Г.,

Бусаедова М.А.

- Проект изготовление кормушек из бросового материала – подготовили Ефимова А.А.,

Магафурова З.Б., Погорелова И.М.



- Олимпиада по окружающему миру 1-4 класс

- Конкурс сочинений «Профессия моей мамы»

- Фестиваль стихов «О Родине с любовью»

- Выпуск газеты «Имя твоё герой».

- Игра «Мы-грамотеи» в  4 классах.

- Выставка «Стена улыбок».

- Конкурс сочинений «Профессия моей мамы».

- Викторина по профессиям.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность Воронцовой А.Г.  руководителю МО учителей начальных классов за

качественную организацию и проведение декады методического мастерства «Повышение качества

образовательной деятельности через реализацию системно-деятельностного подхода в обучении,

воспитании, развитии обучающихся»

2. Объявить благодарность членам методического объединения за проведение открытых

мероприятий и активное участие в декаде: Воронцовой А.Г.,  Зайбель Н.Н, Артеевой А.А, Рокиной

Т.Ю, Магафуровой З.Б., Воронцовой А.Г., Максимовой О.В., Третьяковой С.И., Б.- Цереновой

М.А.,  Ефимовой А.А., Хозяиновой Л.А., Артеевой К.С., Поповой С.П., Шилкиной Е.Г.,

Бусаедовой М.А., Кордоновой Л.Г.

3. Выдать  обучающимся-участникам мероприятий декады сертификаты «За участие». Самых

активных школьников, которые приняли участие во всех выставках и презентациях, наградить

грамотой «За активное участие к декаде».

4.Руководителям МО учителей - предметников продолжить работу по формированию активной

позиции учителей  и их участия в общешкольных мероприятиях, направленных на повышение

методического мастерства.

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

                                 Директор  школы                                                  Е.В. Савчук


